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de sig flere steder/end nødvendigt er, og at vi 
ikke får en lavere kvalitet ind ad bagdøren. 

Det tredje element om netværkspersoner til 
børn og unge, som er ude i kriminalitet, lyder jo 
positivt. Ingen vil betvivle, at de børn og unge 
har brug for voksenkontakt, men det er som of- 
test mangel på voksenkontakt, der har gjórt, at5 
de er kommet ud i kriminalitet. 
 ̂ Det er lidt svært at se den store indholdsmæs- 

sige forskel på det lovforslag, der ligger her, og 
de muligheder, man har i dag med en støt- 
te/kontaktperson. Åh jo, den store forskel er, at 
de netværkspersonerj som.her foreslås, er gratis. 
Men det er måske lidt svært at tro, at der vil . 
møde folk op i hobetal, som vil stå til rådighed 
døgnet rundt over for nogle børn og unge, som 
har store problemer, uden at få noget som helst 
for det. De skal selvfølgelig være hjertens vel- 
kommen, for mennesker med gode hjerter skal 
man altid løfte på hatten for, men vi er bange for, 
at ministeren ikke opnår det, som kunne være 
ønskeligt, nemlig at de unge mennesker rent 
faktisk får en kontaktperson, som de kan støtte 
sig til. 

Socialdemokratiet kan støtte lovforslaget, 
men vi har spørgsmål under udvalgsbehandlin- 
gen, og selvfølgelig vil vores endelige stillingta- 
gen afhænge af svarene hertil. Men som ud- 
gangspunkt er vi positive. 홢 I : 

Formanden: 
Så er det fru Pia Kristensen som ordfører. 

Pia Kristensen (DF): 
Lovforslaget omhandler tre elementer. 

For det første skal kommunerne fremover al- 
tid tilbyde at udarbejde handleplaner ved fore- 
byggende foranstaltninger og tilbyde forældre 
til anbragte børn og ,unge, at der udarbejdes en 
selvstændig handleplan for dem under barnets 
eller den unges anbringelse. 홢 

For det andet giver forslaget kommunerne 
mulighed for at oparbejde døgntilbud i nærmil- 
jøet.: . :/홢 : . .  

Og som den sidste pind får kommunerne 
pligt til at udpege en fast kontaktperson til alle 
børn og unge, der begår voldskriminalitet eller 
anden form for grov kriminalitet. 

I Dansk Folkeparti er vi enige i, at kommu- 
nerne i højere grad bør forpligtes til atinddrage 
forældre til et barn, der har brug for særlig støt- 
te, som en del af det sociale arbejde. Det er efter 
vores opfattelse helt centralt; at både barn og 
forældre inddrages på en hensigtsmæssig måde. 

Handleplaner kan være med til at gøre for- 
målet, den forventede varighed og indholdet af 
en foranstaltning helt klar for en familie. 

Vi er også positive, når det drejer sig om at 
etablere en ny type anbringelsessted i form af 
kommunale døgntilbud. Det betyder, at barnet, 
den unge, kan forblive i nærmiljøet og bevare 
kontakten til kammeraterne, skolerne og det øv- 
rige netværk. Det mener vi har stor betydning 
for barnet eller den unge. 

Efter lovforslaget får kommunerne pligt til at 
udpege en fast kontaktperson til alle børn og un- 
ge, der begår kriminalitet. Vi er enige i, at det er 
af stor betydning for barnet eller den unge, at 
vedkommende har en netværksstøtte i form af 
en voksenperson, som den unge har tillid til. 

Så alt i alt mener Dansk Folkeparti, at lovfor- 
slaget indeholder nogle tiltag, der har til formål 
at forbedre støtten til udsatte børn og unge og 
deres forældre, og på den baggrund støtter vi 
forslaget. 

Formanden: 
Så er det hr. Mogens Lønborg som ordfører. 

Kl. 16.55 

Mogens Lønborg .(KF): 
Baggrunden for det her forslag er for så vidt 
ganske dyster. Vi taler om en målgruppe, som 
vel nok kan siges at høre til de absolut svageste 
overhovedet i vort samfund. Desværre må vi 
også konstatere, at antallet af børn og unge, der 
er udsatte, er voksende. Vi må også konstatere, 
at en stor del af dem er af anden etnisk bag- 
grund og dermed fra en anden kultur, hvor vo- 
res sædvanlige måde at tackle de sociale proble- 
mer på ofte kommer til kort. 

Derfor er der brug for, at vi tænker nyt og går 
nye veje i måden at løse de her store udfordrin- 
ger på. Derfor er det her forslag meget velkom- 
ment, fordi det netop viser nye veje. 

Det bærende princip i det her lovforslag er, at 
det helt afgørende for et barn, et ungt menneske, 
der er udsat, er, at det får etableret eller genetab- 
leret sociale relationer, bæredygtige sociale rela- 
tioner. 

Det er udtryk for, at intet kan stå i stedet for 
de naturlige relationer, som først og fremmest er 
til familien, til pårørende, til venner og naboer. 
Uanset hvor dygtigt et behandlersystem vi har, 
kan det aldrig træde i stedet for de sociale relati- 
oner. Det er det, der er ånden i det her forslag, 
og derfor hilser vi det så velkommen. 


